
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 июля 2 0 2 2  года № 535-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий за счет 
средств областного бюджета в целях финансового обеспечения затрат, 

связанных с приобретением и доставкой топливно-энергетических 
ресурсов для оказания услуг в сфере электро-, газо-, тепло- и горячего

водоснабжения

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий за счет средств 
областного бюджета в целях финансового обеспечения затрат, связанных с 
приобретением и доставкой топливно-энергетических ресурсов для оказания 
услуг в сфере электро-, газо-, тепло- и горячего водоснабжения, 
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области 
от 10 июля 2014 года № 336-пп, следующие изменения:

1) пункт 3 после слова «проведения» дополнить словами «текущего и 
(или) предстоящего»;

2) подпункт 3 пункта 7 после слова «ресурсов» дополнить словами 
«для обеспечения проведения текущего и (или) предстоящего отопительного 
периода и предупреждения ситуаций, которые могут привести к нарушению 
функционирования систем жизнеобеспечения населения Иркутской области»;

3) подпункт 2 пункта 8 после слова «ресурсов» дополнить словами «для 
обеспечения проведения текущего и (или) предстоящего отопительного 
периода и предупреждения ситуаций, которые могут привести к нарушению 
функционирования систем жизнеобеспечения населения Иркутской области»;

4) в пункте 16' слова «году, в котором предоставляются субсидии» 
заменить словами «соответствующем отопительном периоде»;

5) в пункте 19:
в подпункте 1 цифры «20» заменить цифрами «60»;
подпункт 2 признать утратившим силу;
6) в методике определения размера субсидии за счет средств областного 

бюджета в целях финансового обеспечения затрат, связанных с 
приобретением и доставкой топливно-энергетических ресурсов для оказания



2

услуг в сфере электро-, газо-, тепло- и горячего водоснабжения, являющейся 
приложением:

абзац первый после слова «проведения» дополнить словами «текущего 
и (или) предстоящего»;

абзац четвертый после слов «доставку топливно-энергетических 
ресурсов» дополнить словами «для обеспечения проведения текущего и (или) 
предстоящего отопительного периода и предупреждения ситуаций, которые 
могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения 
населения Иркутской области»;

абзац восьмой дополнить словами «(далее -  нормативы), а в случае 
отсутствия установленных нормативов на основании сведений, включенных в 
протокол заседания правления (коллегии) исполнительного органа 
государственной власти Иркутской области в сфере государственного 
регулирования цен (тарифов) на территории Иркутской области на 
соответствующий период регулирования»;

абзац тринадцатый после слов «доставку топливно-энергетических 
ресурсов» дополнить словами «для обеспечения проведения текущего и (или) 
предстоящего отопительного периода и предупреждения ситуаций, которые 
могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения 
населения Иркутской области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(w ww .pravo.gov.ru).

3. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

)
Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель ЙЙ f , |
Правительства Иркутской области (JtLvtX  vCuvq К.Б. Зайцев

i
J


